

(METROBUS) Metrobus Transporte Coletivo S/A**ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 006/2016**

As 08:30 horas do dia 11 de maio de 2.016, reuniu-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos Membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria 051/2016 - 19/05/2016, para, em atendimento às disposições contidas no instrumento convocatório, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico n.º 006/2016, referente ao Processo 2016000104. Objeto: **ALICATE DE PRESSAO, MATERIAL PARA ESCRITÓRIO / EXPEDIENTE, FERRAGENS DIVERSAS E FERRAMENTAS, CHAVE DE PARAFUSO COM FENDA TIPO PHILLIPS, FERRO ELETRICO DE SOLDA, SUPRIMENTO DE SOLDA, FIBRA DE VIDRO, CHAVE DE PARAFUSO COM FENDA TIPO ALLEN, CHAVE DE FENDA, PISTOLA PINTURA ARTÍSTICA, CATRACA- PEÇAS / MANUTENÇÃO, EQUIPAMENTO / FERRAMENTAS PARA CONSTRUÇÃO, CONJUNTO (KIT) FERRAMENTA, MANDRIL, LUBRIFICANTE SECO, RESINA, MANGUEIRA - LATEX, JOGO DE CHAVES, FERRAGENS/FERRAMENTAS (DIVERSOS), CHAVE COMBINADA, ACESSORIO DE TESTE ELETRICO / ELETRONICO - (DIVERSOS), ACESSORIO DE CABO ELETRICO, CHAVES DIVERSAS, EQUIPAMENTO PARA MANUTENÇÃO DE AUTOMOVEL, ESTANHO PARA SOLDA, CHAVE DE BOCA, REBITADEIRA MANUAL, FURADEIRA, ALICATES (DIVERSOS), LIXADEIRA ORBITAL,** Em conformidade com as disposições contidas no Edital, a sessão foi aberta no horário estabelecido, e, uma vez cumpridas as disposições do instrumento convocatório chegou-se ao seguinte resultado:

RESULTADO FINAL DA SESSÃO

Lote nº: 001

Lote: LOTE 01 - (FERRAMENTAS) DISPUTA PARA ME E EPP

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: AUTO PEÇAS DOM EMANUEL LTDA - EPP

Valor Total: R\$ 28.950,00

Lote nº: 002

Lote: LOTE 02 (MATERIAIS) DISPUTA PARA ME E EPP

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP

Valor Total: R\$ 5.538,00

(Lote n.º1) Lote 01 - (Ferramentas) Disputa para ME e EPP

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
02.709.144/0001-47	ME	ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME	122	122	11/05/2016 10:25:17	43.408,32
01.154.226/0001-00	EPP	AUTO PEÇAS DOM EMANUEL LTDA - EPP	122	122	11/05/2016 10:06:57	43.411,12
07.928.722/0001-50	EPP	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP	122	122	11/05/2016 10:19:11	44.816,87
03.018.800/0001-28	ME	COMERCIAL J.TEODORO LTDA - EPP	122	122	11/05/2016 09:53:26	125.830,00

Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
43.408,31	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:13:12
43.407,00	03.018.800/0001-28	11/05/2016 13:15:18
43.000,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:16:48
42.990,00	03.018.800/0001-28	11/05/2016 13:17:17
42.950,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:17:26
42.940,00	03.018.800/0001-28	11/05/2016 13:17:44
42.900,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:17:51

42.500,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:17:55
42.450,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:18:06
42.400,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:18:24
42.350,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:18:36
42.300,00	03.018.800/0001-28	11/05/2016 13:18:38
42.200,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:18:49
42.250,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:18:50
42.100,00	03.018.800/0001-28	11/05/2016 13:18:57
42.000,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:19:09
41.990,00	03.018.800/0001-28	11/05/2016 13:19:18
41.900,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:19:39
41.800,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:19:45
41.890,00	03.018.800/0001-28	11/05/2016 13:19:53
41.850,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:19:57
41.700,00	03.018.800/0001-28	11/05/2016 13:20:02
41.750,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:20:07
41.600,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:20:15
41.500,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:20:20
41.670,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:20:24
41.450,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:20:35
41.490,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:20:39
41.400,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:20:45
41.300,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:21:02
41.000,00	03.018.800/0001-28	11/05/2016 13:21:04
41.290,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:21:16
39.000,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:21:18
40.950,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:21:28
38.990,00	03.018.800/0001-28	11/05/2016 13:21:37
38.950,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:21:40
38.890,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:21:48
38.700,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:21:49
38.650,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:22:07
38.600,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:22:18
38.690,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:22:18
38.590,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:22:36
38.000,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:22:48
38.500,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:22:55
37.900,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:22:57
37.950,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:23:10
37.850,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:23:21
37.700,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:23:32
37.650,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:24:02
37.600,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:24:28
37.550,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:24:56
37.500,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:25:03
37.400,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:25:12
37.350,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:25:21
37.300,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:25:24
37.290,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:25:38
37.200,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:25:39
37.180,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:25:57
37.000,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:26:06

36.950,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:26:14
36.900,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:26:23
36.500,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:26:26
36.850,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:26:32
36.450,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:26:54
36.300,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:27:08
36.250,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:27:16
36.100,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:27:36
36.000,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:27:37
36.050,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:27:44
35.900,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:27:46
35.950,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:27:52
35.600,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:28:17
35.550,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:28:37
35.400,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:28:49
35.350,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:29:09
35.200,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:29:29
35.300,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:29:33
35.150,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:29:40
35.000,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:29:49
35.100,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:29:54
34.900,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:29:55
34.700,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:30:07
34.600,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:30:19
34.850,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:30:19
34.650,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:30:29
34.200,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:30:37
34.550,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:30:38
34.150,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:30:46
34.100,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:30:49
34.000,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:30:49
33.900,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:30:59
33.500,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:31:10
33.850,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:31:14
33.400,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:31:20
33.450,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:31:27
33.350,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:31:29
33.100,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:31:36
33.200,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:31:39
33.300,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:31:45
33.050,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:31:47
33.000,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:31:49
32.500,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:32:07
32.900,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:32:10
32.450,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:32:14
32.400,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:32:17
32.200,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:32:26
32.300,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:32:28
32.000,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:32:36
31.500,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:32:46
32.150,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:32:47
31.400,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:32:59

31.450,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:33:14
31.350,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:33:16
31.201,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:33:21
31.200,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:33:28
31.150,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:33:35
31.140,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:33:43
31.100,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:33:44
31.050,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:34:04
31.000,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:34:14
30.900,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:34:35
29.990,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:34:38
29.950,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:34:38
29.800,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:34:54
29.900,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:34:56
29.790,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:35:06
29.700,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:35:07
29.600,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:35:17
29.750,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:35:27
29.500,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:35:28
29.400,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:35:46
29.450,00	02.709.144/0001-47	11/05/2016 13:35:57
29.350,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:35:59
29.300,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:36:49
29.200,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:37:08
29.000,00	07.928.722/0001-50	11/05/2016 13:37:23
28.950,00	01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:37:38

* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	01.154.226/0001-00	AUTO PEÇAS DOM EMANUEL LTDA - EPP
2º	07.928.722/0001-50	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP
3º	02.709.144/0001-47	ELETRICA CIDADE JARDIM LTDA - ME
4º	03.018.800/0001-28	COMERCIAL J.TEODORO LTDA - EPP

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Alicate de pressão tamanho grande	15 Unidade (s)		R\$ 30,00	mayle	R\$ 450,00
Alicate universal 8.	15 Unidade (s)		R\$ 27,70	mayle	R\$ 415,50
CABO PARA MULTÍMETRO (PAR)	3 PAR (ME)		R\$ 22,00	minipa	R\$ 66,00
CHAVE CACHIMBO 1/2	10 unidade		R\$ 180,00	belzer	R\$ 1.800,00
CAIXA para ferramentas 5 gavetas	10 Unidade (s)		R\$ 90,00	fercar	R\$ 900,00
Chave biela 10 mm	15 Unidade (s)		R\$ 15,00	mayle	R\$ 225,00
Chave biela 14 mm	15 Unidade (s)		R\$ 15,80	mayle	R\$ 237,00
Chave biela 16 mm	15 Unidade (s)		R\$ 18,00	mayle	R\$ 270,00
CHAVE BIELA 17mm	15 unidade		R\$ 20,00	mayle	R\$ 300,00
Chave biela 19 mm	15 Unidade (s)		R\$ 22,00	mayle	R\$ 330,00
CHAVE ALLEN 3MM	15 unidade (peça)		R\$ 18,00	belzer	R\$ 270,00

CHAVE ALLEN 4MM	15 unidade (peça)	R\$ 20,00	belzer	R\$ 300,00
CHAVE ALLEN 7 MM	15 unidade	R\$ 32,00	belzer	R\$ 480,00
CHAVE ALLEN 8MM	15 unidade	R\$ 30,00	belzer	R\$ 450,00
CHAVE ALLEN 6MM	15 unidade	R\$ 19,00	belzer	R\$ 285,00
CHAVE ALLEN 5MM SEXTAVADA	15 unidade (peça)	R\$ 21,00	belzer	R\$ 315,00
Chave biela 15 mm	15 Unidade (s)	R\$ 21,90	mayle	R\$ 328,50
CHAVE BIELA 18 mm	15 unidade	R\$ 26,00	mayle	R\$ 390,00
Chave biela 11 mm	15 Unidade (s)	R\$ 16,00	mayle	R\$ 240,00
Chave biela 12 mm	15 Unidade (s)	R\$ 16,00	mayle	R\$ 240,00
CHAVE BIELA 13 mm	15 Unidade (s)	R\$ 17,50	mayle	R\$ 262,50
CHAVE CANHÃO COM SEXTAVADO INTERNO	15 unidade 10mm	R\$ 22,00	belzer	R\$ 330,00
CHAVE CANHÃO EM AÇO CROMO VANADIUM	15 UNIDADE 11MM	R\$ 22,50	belzer	R\$ 337,50
CHAVE CANHÃO EM AÇO CROMO VANADIUM	15 UNIDADE 12MM	R\$ 23,00	belzer	R\$ 345,00
CHAVE CANHÃO COM SEXTAVADO INTERNO	15 Unidade 13 MM	R\$ 19,00	belzer	R\$ 285,00
CHAVE CANHÃO EM AÇO CROMO VANADIUM	15 unidade 14mm	R\$ 20,00	belzer	R\$ 300,00
CHAVE CANHÃO EM AÇO CROMO VANADIUM	15 UNIDADE 15MM	R\$ 18,00	mayle	R\$ 270,00
CHAVE CANHÃO EM AÇO CROMO VANADIUM	15 UNIDADE 6MM	R\$ 16,00	belzer	R\$ 240,00
CHAVE CANHÃO COM SEXTAVADO INTERNO	15 uNIDADE 7MM	R\$ 15,00	belzer	R\$ 225,00
CHAVE CANHÃO COM SEXTAVADO INTERNO	15 UNIDADE 8MM	R\$ 14,80	belzer	R\$ 222,00
CHAVE CANHÃO EM AÇO CROMO VANADIUM	15 UNIDADE 9MM	R\$ 14,00	belzer	R\$ 210,00
JOGO DE CHAVE CANHÃO DE 2,5 ATÉ 14MM EM AÇO CROMO VANADIUM	5 Jogo	R\$ 642,21	belzer	R\$ 3.211,05
CHAVE COMBINADA / METAL	5 UNIDADE 6MM	R\$ 4,00	mayle	R\$ 20,00
CHAVE COMBINADA / METAL	15 uNIDADE 7MM	R\$ 5,00	mayle	R\$ 75,00
CHAVE COMBINADA 8MM EM AÇO CROMO VANADIUM	15 unidade (peça)	R\$ 5,30	mayle	R\$ 79,50
CHAVE COMBINADA / METAL	15 UNIDADE 9MM	R\$ 5,58	mayle	R\$ 83,70
CHAVE COMBINADA 10 MM	15 Unidade (s)	R\$ 6,10	mayle	R\$ 91,50
CHAVE COMBINADA / METAL	15 UNIDADE 11MM	R\$ 6,50	mayle	R\$ 97,50
CHAVE COMBINADA / METAL	15 UNIDADE 12MM	R\$ 18,00	mayle	R\$ 270,00
CHAVE COMBINADA / METAL	15 Unidade 13 MM	R\$ 7,20	mayle	R\$ 108,00
CHAVE COMBINADA / METAL	15 Unidade n°14	R\$ 7,38	mayle	R\$ 110,70
CHAVE COMBINADA / METAL	15 Unidade n°15	R\$ 8,10	mayle	R\$ 121,50
CHAVE COMBINADA / METAL	5 UNIDADE 16MM	R\$ 8,90	mayle	R\$ 44,50
CHAVE COMBINADA / METAL	15 UNIDADE N° 17	R\$ 9,40	mayle	R\$ 141,00
CHAVE COMBINADA / METAL	15 UNIDADE 18MM	R\$ 11,20	mayle	R\$ 168,00

CHAVE COMBINADA / METAL	15 Unidade n°19	R\$ 12,20	mayle	R\$ 183,00
CHAVE COMBINADA / METAL	5 Unidade n° 24	R\$ 13,20	mayle	R\$ 66,00
CHAVE COMBINADA / METAL	5 UNIDADE 27MM	R\$ 20,14	mayle	R\$ 100,70
CHAVE COMBINADA / METAL	15 UNIDADE 30MM	R\$ 33,18	mayle	R\$ 497,70
CHAVE DE FENDA 3/16x6 - Em aço cromo vanádio	15 Unidade (s)	R\$ 6,00	mayle	R\$ 90,00
CHAVE DE FENDA 3/8 x 12	10 unidade (peça)	R\$ 12,00	belzer	R\$ 120,00
CHAVE DE FENDA DE 5/16 X 10	10 unidade	R\$ 11,80	belzer	R\$ 118,00
CHAVE DE FENDA CRUZADA PHILIPS 1/4 X 8	15 unidade	R\$ 8,00	belzer	R\$ 120,00
Chave de fenda philips 1/8 x 5 polegadas, haste em aço.	10 Unidade (s)	R\$ 3,50	belzer	R\$ 35,00
CHAVE DE FENDA CRUZADA PHILIPS 3/16 X 6	15 unidade	R\$ 5,65	belzer	R\$ 84,75
CHAVE DE FENDA PHILIPS	15 Unidade (s)	R\$ 11,01	belzer	R\$ 165,15
CHAVE DE FENDA DE 1/4 X 8	15 unidade	R\$ 7,23	belzer	R\$ 108,45
CHAVE DE FENDA 1/8x5	10 Unidade (s)	R\$ 3,23	belzer	R\$ 32,30
CHAVE FIXA - 10 X 11 mm, em aço Vanadium	15 Unidade (s)	R\$ 10,20	mayle	R\$ 153,00
CHAVE FIXA - 12 X 13 mm, em aço Vanadium	15 Unidade (s)	R\$ 11,05	mayle	R\$ 165,75
CHAVE FIXA - 14 X 15 mm, em aço Vanadium	15 Unidade (s)	R\$ 13,00	mayle	R\$ 195,00
CHAVE FIXA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 16 x 17 mm	R\$ 18,00	mayle	R\$ 270,00
CHAVE FIXA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 18 x 19 mm	R\$ 20,13	mayle	R\$ 301,95
CHAVE FIXA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 20 x 22 mm	R\$ 29,28	mayle	R\$ 439,20
CHAVE FIXA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 21 x 23 mm	R\$ 29,38	mayle	R\$ 440,70
CHAVE FIXA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 24 x 26 mm	R\$ 31,30	mayle	R\$ 469,50
CHAVE FIXA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 24 x 30 mm	R\$ 41,30	mayle	R\$ 619,50
CHAVE FIXA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 27 x 29mm	R\$ 41,30	mayle	R\$ 619,50
CHAVE FIXA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 27 x 32mm	R\$ 38,90	mayle	R\$ 583,50
CHAVE FIXA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 6 x 7 mm	R\$ 8,00	mayle	R\$ 120,00
CHAVE FIXA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 8 x 9 mm	R\$ 7,90	mayle	R\$ 118,50
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 10 x 11 mm	R\$ 9,80	mayle	R\$ 147,00
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 12 x 13 mm	R\$ 10,20	mayle	R\$ 153,00
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 14 x 15 mm	R\$ 13,20	mayle	R\$ 198,00
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 16 x 17 mm	R\$ 18,20	mayle	R\$ 273,00
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 18 x 19 mm	R\$ 19,30	mayle	R\$ 289,50
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 20 x 22 mm	R\$ 28,00	mayle	R\$ 420,00
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 21 x 23 mm	R\$ 29,40	mayle	R\$ 441,00
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO	15 Unidade	R\$ 34,00	mayle	R\$ 510,00

VANADIUM	24 x 26 mm				
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 24 x 30 mm	R\$ 36,80	mayle		R\$ 552,00
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO VANADIUM	5 Unidade 27 x 29mm	R\$ 39,80	mayle		R\$ 199,00
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 27 x 32mm	R\$ 43,00	mayle		R\$ 645,00
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 6 x 7 mm	R\$ 10,00	mayle		R\$ 150,00
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 8 x 9 mm	R\$ 13,20	mayle		R\$ 198,00
CHAVE MEIA COMBINADA EM AÇO	15 unidade	R\$ 6,20	mayle		R\$ 93,00
CHAVE SOQUETE ESTRIADO	15 unidade 10mm x 1/2	R\$ 7,20	sata		R\$ 108,00
CHAVE SOQUETE ESTRIADO	15 UNIDADE 11mm x 1/2	R\$ 7,20	sata		R\$ 108,00
CHAVE SOQUETE ESTRIADO	15 unidade 12mm x 1/2	R\$ 8,30	sata		R\$ 124,50
CHAVE SOQUETE ESTRIADO	15 UNIDADE 13MMX1/2	R\$ 7,50	sata		R\$ 112,50
CHAVE SOQUETE ESTRIADO	15 unidade 14MMX1/2	R\$ 7,50	sata		R\$ 112,50
CHAVE SOQUETE ESTRIADO	15 unidade 15MMX1/2	R\$ 7,50	sata		R\$ 112,50
CHAVE SOQUETE ESTRIADO	15 unidade 16MMX1/2	R\$ 7,50	sata		R\$ 112,50
CHAVE SOQUETE ESTRIADO	15 unidade 17MMX1/2	R\$ 7,80	sata		R\$ 117,00
CHAVE SOQUETE ESTRIADO	15 unidade 18MMX1/2	R\$ 8,50	sata		R\$ 127,50
CHAVE SOQUETE ESTRIADO	15 unidade 19MMX1/2	R\$ 7,80	sata		R\$ 117,00
CHAVE SOQUETE ESTRIADO	15 unidade 20MMX1/2	R\$ 9,30	sata		R\$ 139,50
CHAVE SOQUETE ESTRIADO	15 unidade 22MMX1/2	R\$ 10,50	sata		R\$ 157,50
CHAVE SOQUETE ESTRIADO	15 unidade 24MMX1/2	R\$ 10,80	sata		R\$ 162,00
CHAVE SOQUETE ESTRIADO	15 unidade 26MMX1/2	R\$ 8,80	belzer		R\$ 132,00
CHAVE SOQUETE ESTRIADO	15 unidade 28MMX1/2	R\$ 9,20	mayle		R\$ 138,00
CHAVE SOQUETE ESTIRADO 8MM X 1/2	15 unidade	R\$ 7,50	mayle		R\$ 112,50
Ferro de solda	3 Unidade (s)	R\$ 100,05	josolda		R\$ 300,15
Ferro de solda 40w, 220V.	3 Unidade (s)	R\$ 100,05	josolda		R\$ 300,15
MANDRIL 1/4 - 1 PARA FURADEIRA DE BANCADA	10 unidade (peça)	R\$ 6,00	razi		R\$ 60,00
MANDRIL PARA FURADEIRA ELÉTRICA 1.5 / 13mm	10 unidade (peça)	R\$ 12,00	razi		R\$ 120,00
MANDRIL PARA FURADEIRA PUMA	10 unidade (peça)	R\$ 14,00	razi		R\$ 140,00
MANDRIL PARA FURADEIRA BOSCH	10 unidade (peça)	R\$ 18,00	razi		R\$ 180,00
REBITADEIRA MANUAL	5 Unidade (s)	R\$ 184,68	stafer		R\$ 923,40
REBITADEIRA PARA REBITE 1/8	15 unidade (peça)	R\$ 184,68	foxlub		R\$ 2.770,20
Furadeira de impacto / Parafusadeira	10 Unidade (s)	R\$ 190,00	tramontina		R\$ 1.900,00
Pistola de pintura do tipo pressão	4 Unidade (s)	R\$ 60,00	arprex		R\$ 240,00
Multímetro digital.	3 Unidade	R\$ 260,00	foxlub		R\$ 780,00

	(s)				
Alicate de corte diagonal	10 Unidade (s)	R\$ 23,00	mayle	R\$ 230,00	
ALICATE DE SOLDA 750 A PROFISSIONAL ISOLADO C/ BRAQUELITE	4 unidade	R\$ 32,20	omega	R\$ 128,80	
ALICATE / BICO RETO	6 Unidade (s)	R\$ 26,00	mayle	R\$ 156,00	
LIXADEIRA ROKIT ORBITAL AT70051 COM ASPIRAÇÃO PNEUMÁTICA	4 unidade	R\$ 198,49	eda	R\$ 793,96	
LIXADEIRA ROTO ORBITAL 220V	4 unidade	R\$ 289,90	dwt	R\$ 1.159,60	
CATRACA REVERSÍVEL 1/2 AÇO CROMO VANADIUM	10 unidade (peça)	R\$ 38,20	sata	R\$ 382,00	
Cabo de força	10 Unidade (s)	R\$ 175,00	mayle	R\$ 1.750,00	
CANETA PARA SOLDA OXI- ACETILENICA	4 unidade (peça)	R\$ 24,20	condor	R\$ 96,80	
SACA DO ROLAMENTO DO MANCAL DIANTEIRO DO ALTERNADOR	1 unidade	R\$ 80,00	celfer	R\$ 80,00	
TORQUÍMETRO SAÍDA 2/5	3 unidade	R\$ 833,32	sata	R\$ 2.499,96	

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item					
---	--	--	--	--	--

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Alicate de pressão tamanho grande	15 Unidade (s)		R\$ 20,10	mayle	R\$ 301,50
Alicate universal 8.	15 Unidade (s)		R\$ 18,56	mayle	R\$ 278,40
CABO PARA MULTÍMETRO (PAR)	3 PAR (ME)		R\$ 14,74	minipa	R\$ 44,22
CHAVE CACHIMBO 1/2	10 unidade		R\$ 120,60	belzer	R\$ 1.206,00
CAIXA para ferramentas 5 gavetas	10 Unidade (s)		R\$ 60,30	fercar	R\$ 603,00
Chave biela 10 mm	15 Unidade (s)		R\$ 10,05	mayle	R\$ 150,75
Chave biela 14 mm	15 Unidade (s)		R\$ 10,59	mayle	R\$ 158,85
Chave biela 16 mm	15 Unidade (s)		R\$ 12,06	mayle	R\$ 180,90
CHAVE BIELA 17mm	15 unidade		R\$ 13,40	mayle	R\$ 201,00
Chave biela 19 mm	15 Unidade (s)		R\$ 14,74	mayle	R\$ 221,10
CHAVE ALLEN 3MM	15 unidade (peça)		R\$ 12,06	belzer	R\$ 180,90
CHAVE ALLEN 4MM	15 unidade (peça)		R\$ 13,40	belzer	R\$ 201,00
CHAVE ALLEN 7 MM	15 unidade		R\$ 21,44	belzer	R\$ 321,60
CHAVE ALLEN 8MM	15 unidade		R\$ 20,10	belzer	R\$ 301,50
CHAVE ALLEN 6MM	15 unidade		R\$ 12,73	belzer	R\$ 190,95
CHAVE ALLEN 5MM SEXTAVADA	15 unidade (peça)		R\$ 14,07	belzer	R\$ 211,05
Chave biela 15 mm	15 Unidade (s)		R\$ 14,67	mayle	R\$ 220,05
CHAVE BIELA 18 mm	15 unidade		R\$ 17,42	mayle	R\$ 261,30
Chave biela 11 mm	15 Unidade (s)		R\$ 10,72	mayle	R\$ 160,80
Chave biela 12 mm	15 Unidade (s)		R\$ 10,72	mayle	R\$ 160,80
CHAVE BIELA 13 mm	15 Unidade (s)		R\$ 11,73	mayle	R\$ 175,95
CHAVE CANHÃO COM SEXTAVADO INTERNO	15 unidade 10mm		R\$ 14,74	belzer	R\$ 221,10
CHAVE CANHÃO EM AÇO CROMO VANADIUM	15 UNIDADE 11MM		R\$ 15,08	belzer	R\$ 226,20
CHAVE CANHÃO EM AÇO CROMO	15 UNIDADE		R\$ 15,41	belzer	R\$ 231,15

VANADIUM	12MM				
CHAVE CANHÃO COM SEXTAVADO INTERNO	15 Unidade 13 MM	R\$ 12,73	belzer	R\$ 190,95	
CHAVE CANHÃO EM AÇO CROMO VANADIUM	15 unidade 14mm	R\$ 13,40	belzer	R\$ 201,00	
CHAVE CANHÃO EM AÇO CROMO VANADIUM	15 UNIDADE 15MM	R\$ 12,06	mayle	R\$ 180,90	
CHAVE CANHÃO EM AÇO CROMO VANADIUM	15 UNIDADE 6MM	R\$ 10,72	belzer	R\$ 160,80	
CHAVE CANHÃO COM SEXTAVADO INTERNO	15 uNIDADE 7MM	R\$ 10,05	belzer	R\$ 150,75	
CHAVE CANHÃO COM SEXTAVADO INTERNO	15 UNIDADE 8MM	R\$ 9,92	belzer	R\$ 148,80	
CHAVE CANHÃO EM AÇO CROMO VANADIUM	15 UNIDADE 9MM	R\$ 9,38	belzer	R\$ 140,70	
JOGO DE CHAVE CANHÃO DE 2,5 ATÉ 14MM EM AÇO CROMO VANADIUM	5 Jogo	R\$ 430,28	belzer	R\$ 2.151,40	
CHAVE COMBINADA / METAL	5 UNIDADE 6MM	R\$ 2,68	mayle	R\$ 13,40	
CHAVE COMBINADA / METAL	15 uNIDADE 7MM	R\$ 3,35	mayle	R\$ 50,25	
CHAVE COMBINADA 8MM EM AÇO CROMO VANADIUM	15 unidade (peça)	R\$ 3,55	mayle	R\$ 53,25	
CHAVE COMBINADA / METAL	15 UNIDADE 9MM	R\$ 3,74	mayle	R\$ 56,10	
CHAVE COMBINADA 10 MM	15 Unidade (s)	R\$ 4,09	mayle	R\$ 61,35	
CHAVE COMBINADA / METAL	15 UNIDADE 11MM	R\$ 4,36	mayle	R\$ 65,40	
CHAVE COMBINADA / METAL	15 UNIDADE 12MM	R\$ 12,05	mayle	R\$ 180,75	
CHAVE COMBINADA / METAL	15 Unidade 13 MM	R\$ 4,82	mayle	R\$ 72,30	
CHAVE COMBINADA / METAL	15 Unidade n°14	R\$ 4,94	mayle	R\$ 74,10	
CHAVE COMBINADA / METAL	15 Unidade n°15	R\$ 5,43	mayle	R\$ 81,45	
CHAVE COMBINADA / METAL	5 UNIDADE 16MM	R\$ 5,96	mayle	R\$ 29,80	
CHAVE COMBINADA / METAL	15 UNIDADE N° 17	R\$ 6,30	mayle	R\$ 94,50	
CHAVE COMBINADA / METAL	15 UNIDADE 18MM	R\$ 7,50	mayle	R\$ 112,50	
CHAVE COMBINADA / METAL	15 Unidade n°19	R\$ 8,17	mayle	R\$ 122,55	
CHAVE COMBINADA / METAL	5 Unidade n° 24	R\$ 8,84	mayle	R\$ 44,20	
CHAVE COMBINADA / METAL	5 UNIDADE 27MM	R\$ 13,49	mayle	R\$ 67,45	
CHAVE COMBINADA / METAL	15 UNIDADE 30MM	R\$ 22,23	mayle	R\$ 333,45	
CHAVE DE FENDA 3/16x6 - Em aço cromo vanádio	15 Unidade (s)	R\$ 4,02	mayle	R\$ 60,30	
CHAVE DE FENDA 3/8 x 12	10 unidade (peça)	R\$ 8,04	belzer	R\$ 80,40	
CHAVE DE FENDA DE 5/16 X 10	10 unidade	R\$ 7,91	belzer	R\$ 79,10	
CHAVE DE FENDA CRUZADA PHILIPS 1/4 X 8	15 unidade	R\$ 5,36	belzer	R\$ 80,40	
Chave de fenda philips 1/8 x 5 polegadas, haste em aço.	10 Unidade (s)	R\$ 2,35	belzer	R\$ 23,50	
CHAVE DE FENDA CRUZADA PHILIPS 3/16 X 6	15 unidade	R\$ 3,79	belzer	R\$ 56,85	
CHAVE DE FENDA PHILIPS	15 Unidade (s)	R\$ 7,38	belzer	R\$ 110,70	

CHAVE DE FENDA DE 1/4 X 8	15 unidade	R\$ 4,84	belzer	R\$ 72,60
CHAVE DE FENDA 1/8x5	10 Unidade (s)	R\$ 2,16	belzer	R\$ 21,60
CHAVE FIXA - 10 X 11 mm, em aço Vanadium	15 Unidade (s)	R\$ 6,83	mayle	R\$ 102,45
CHAVE FIXA - 12 X 13 mm, em aço Vanadium	15 Unidade (s)	R\$ 7,40	mayle	R\$ 111,00
CHAVE FIXA - 14 X 15 mm, em aço Vanadium	15 Unidade (s)	R\$ 8,71	mayle	R\$ 130,65
CHAVE FIXA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 16 x 17 mm	R\$ 12,06	mayle	R\$ 180,90
CHAVE FIXA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 18 x 19 mm	R\$ 13,49	mayle	R\$ 202,35
CHAVE FIXA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 20 x 22 mm	R\$ 19,62	mayle	R\$ 294,30
CHAVE FIXA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 21 x 23 mm	R\$ 19,68	mayle	R\$ 295,20
CHAVE FIXA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 24 x 26 mm	R\$ 20,97	mayle	R\$ 314,55
CHAVE FIXA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 24 x 30 mm	R\$ 27,67	mayle	R\$ 415,05
CHAVE FIXA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 27 x 29mm	R\$ 27,67	mayle	R\$ 415,05
CHAVE FIXA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 27 x 32mm	R\$ 26,06	mayle	R\$ 390,90
CHAVE FIXA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 6 x 7 mm	R\$ 5,36	mayle	R\$ 80,40
CHAVE FIXA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 8 x 9 mm	R\$ 5,29	mayle	R\$ 79,35
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 10 x 11 mm	R\$ 6,57	mayle	R\$ 98,55
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 12 x 13 mm	R\$ 6,83	mayle	R\$ 102,45
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 14 x 15 mm	R\$ 8,84	mayle	R\$ 132,60
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 16 x 17 mm	R\$ 12,19	mayle	R\$ 182,85
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 18 x 19 mm	R\$ 12,93	mayle	R\$ 193,95
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 20 x 22 mm	R\$ 18,76	mayle	R\$ 281,40
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 21 x 23 mm	R\$ 19,70	mayle	R\$ 295,50
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 24 x 26 mm	R\$ 22,78	mayle	R\$ 341,70
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 24 x 30 mm	R\$ 24,66	mayle	R\$ 369,90
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO VANADIUM	5 Unidade 27 x 29mm	R\$ 19,63	mayle	R\$ 98,15
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 27 x 32mm	R\$ 28,81	mayle	R\$ 432,15
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 6 x 7 mm	R\$ 6,70	mayle	R\$ 100,50
CHAVE FREZADA EM AÇO CROMO VANADIUM	15 Unidade 8 x 9 mm	R\$ 8,84	mayle	R\$ 132,60
CHAVE MEIA COMBINADA EM AÇO	15 unidade	R\$ 4,15	mayle	R\$ 62,25
CHAVE SOQUETE ESTRIADO	15 unidade 10mm x 1/2	R\$ 4,82	sata	R\$ 72,30
CHAVE SOQUETE ESTRIADO	15 UNIDADE 11mm x 1/2	R\$ 4,82	sata	R\$ 72,30
CHAVE SOQUETE ESTRIADO	15 unidade 12mm x 1/2	R\$ 5,56	sata	R\$ 83,40
CHAVE SOQUETE ESTRIADO	15 UNIDADE 13MMX1/2	R\$ 5,03	sata	R\$ 75,45
CHAVE SOQUETE ESTRIADO	15 unidade	R\$ 5,03	sata	R\$ 75,45

	14MMX1/2				
CHAVE SOQUETE ESTRIADO	15 unidade 15MMX1/2	R\$ 5,03	sata	R\$ 75,45	
CHAVE SOQUETE ESTRIADO	15 unidade 16MMX1/2	R\$ 5,03	sata	R\$ 75,45	
CHAVE SOQUETE ESTRIADO	15 unidade 17MMX1/2	R\$ 5,23	sata	R\$ 78,45	
CHAVE SOQUETE ESTRIADO	15 unidade 18MMX1/2	R\$ 5,70	sata	R\$ 85,50	
CHAVE SOQUETE ESTRIADO	15 unidade 19MMX1/2	R\$ 5,23	sata	R\$ 78,45	
CHAVE SOQUETE ESTRIADO	15 unidade 20MMX1/2	R\$ 6,23	sata	R\$ 93,45	
CHAVE SOQUETE ESTRIADO	15 unidade 22MMX1/2	R\$ 7,00	sata	R\$ 105,00	
CHAVE SOQUETE ESTRIADO	15 unidade 24MMX1/2	R\$ 7,00	sata	R\$ 105,00	
CHAVE SOQUETE ESTRIADO	15 unidade 26MMX1/2	R\$ 5,90	belzer	R\$ 88,50	
CHAVE SOQUETE ESTRIADO	15 unidade 28MMX1/2	R\$ 6,16	mayle	R\$ 92,40	
CHAVE SOQUETE ESTIRADO 8MM X 1/2	15 unidade	R\$ 5,03	mayle	R\$ 75,45	
Ferro de solda	3 Unidade (s)	R\$ 67,03	josolda	R\$ 201,09	
Ferro de solda 40w, 220V.	3 Unidade (s)	R\$ 67,03	josolda	R\$ 201,09	
MANDRIL 1/4 - 1 PARA FURADEIRA DE BANCADA	10 unidade (peça)	R\$ 4,02	razi	R\$ 40,20	
MANDRIL PARA FURADEIRA ELÉTRICA 1.5 / 13mm	10 unidade (peça)	R\$ 8,04	razi	R\$ 80,40	
MANDRIL PARA FURADEIRA PUMA	10 unidade (peça)	R\$ 9,38	razi	R\$ 93,80	
MANDRIL PARA FURADEIRA BOSCH	10 unidade (peça)	R\$ 12,06	razi	R\$ 120,60	
REBITADEIRA MANUAL	5 Unidade (s)	R\$ 120,00	stafer	R\$ 600,00	
REBITADEIRA PARA REBITE 1/8	15 unidade (peça)	R\$ 120,00	foxlub	R\$ 1.800,00	
Furadeira de impacto / Parafusadeira	10 Unidade (s)	R\$ 127,00	tramontina	R\$ 1.270,00	
Pistola de pintura do tipo pressão	4 Unidade (s)	R\$ 45,00	arprex	R\$ 180,00	
Multímetro digital.	3 Unidade (s)	R\$ 175,00	foxlub	R\$ 525,00	
Alicate de corte diagonal	10 Unidade (s)	R\$ 18,00	mayle	R\$ 180,00	
ALICATE DE SOLDA 750 A PROFISSIONAL ISOLADO C/ BRAQUELITE	4 unidade	R\$ 21,57	omega	R\$ 86,28	
ALICATE / BICO RETO	6 Unidade (s)	R\$ 17,42	mayle	R\$ 104,52	
LIXADEIRA ROKIT ORBITAL AT70051 COM ASPIRAÇÃO PNEUMÁTICA	4 unidade	R\$ 132,92	eda	R\$ 531,68	
LIXADEIRA ROTO ORBITAL 220V	4 unidade	R\$ 185,01	dwt	R\$ 740,04	
CATRACA REVERSÍVEL 1/2 AÇO CROMO VANADIUM	10 unidade (peça)	R\$ 25,59	sata	R\$ 255,90	
Cabo de força	10 Unidade (s)	R\$ 117,25	mayle	R\$ 1.172,50	
CANETA PARA SOLDA OXI-ACETILENICA	4 unidade (peça)	R\$ 16,15	condor	R\$ 64,60	
SACA DO ROLAMENTO DO MANCAL DIANTEIRO DO ALTERNADOR	1 unidade	R\$ 49,98	celfer	R\$ 49,98	
TORQUÍMETRO SAÍDA 2/5	3 unidade	R\$ 550,00	sata	R\$ 1.650,00	

Eventos

11/05/2016 13:38:38 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

(Lote n.º2) Lote 02 (Materiais) Disputa para ME e EPP**Observação:** Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:**Propostas**

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
01.154.226/0001-00	EPP	AUTO PEÇAS DOM EMANUEL LTDA - EPP	5	5	11/05/2016 10:17:30	5.538,00
07.928.722/0001-50	EPP	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP	5	5	11/05/2016 10:21:57	5.538,00

Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
-------	----------	---------------

* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
1º	07.928.722/0001-50	AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
MANGUEIRA GEMINADA PARA APARELHO DE SOLDA	40 metro		R\$ 14,00	GOODYEAR	R\$ 560,00
Estanho	10 Rolo(s) c/ 500g		R\$ 60,00	BEST	R\$ 600,00
Grafite lubrificante em PÓ	10 Embalagem c/ 25 gr		R\$ 7,80	VONDER	R\$ 78,00
RESINA PARA MANUFATURAMENTO DE ARTEFATOS EM FIBRA DE VIDRO	100 UNIDADE 100 LITROS		R\$ 21,00	VI	R\$ 2.100,00
MANTA DE FIBRA DE VIDRO	100 KILO		R\$ 22,00	VI	R\$ 2.200,00

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
MANGUEIRA GEMINADA PARA APARELHO DE SOLDA	40 metro		R\$ 14,00	GOODYEAR	R\$ 560,00
Estanho	10 Rolo(s) c/ 500g		R\$ 60,00	BEST	R\$ 600,00
Grafite lubrificante em PÓ	10 Embalagem c/ 25 gr		R\$ 7,80	VONDER	R\$ 78,00
RESINA PARA MANUFATURAMENTO DE ARTEFATOS EM FIBRA DE VIDRO	100 UNIDADE 100 LITROS		R\$ 21,00	VI	R\$ 2.100,00
MANTA DE FIBRA DE VIDRO	100 KILO		R\$ 22,00	VI	R\$ 2.200,00

Eventos

11/05/2016 13:31:00 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.

Troca de Mensagens

Pregoeiro	11/05/2016 08:30:44	Caros licitantes bom dia a todos, declaro aberto a Sessão do Pregão Eletrônico nº 006/2016.
Pregoeiro	11/05/2016 08:31:00	Srs. Licitantes para que não haja equívoco, informamos que a Proposta Comercial deverá ser formulada indicando o preço Unitário de cada item do lote e a marca do produto.
01.154.226/0001-00	11/05/2016 09:02:52	A proposta de valor R\$ 15,00 do Item (028) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.

02.709.144/0001-47	11/05/2016 09:29:29	A proposta de valor R\$ 38,20 do Item (118) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
02.709.144/0001-47	11/05/2016 09:36:16	A proposta de valor R\$ 13,18 do Item (008) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
01.154.226/0001-00	11/05/2016 09:43:08	A proposta de valor R\$ 38,90 do Item (068) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
02.709.144/0001-47	11/05/2016 10:23:45	A proposta de valor R\$ 38,20 do Item (118) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
02.709.144/0001-47	11/05/2016 10:24:15	A proposta de valor R\$ 175,00 do Item (119) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
02.709.144/0001-47	11/05/2016 10:25:04	A proposta de valor R\$ 833,32 do Item (122) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
Mensagem Automática	11/05/2016 13:15:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 001.
Pregoeiro	11/05/2016 13:15:33	Srs. Licitantes vocês poderão oferecer lances sucessivos, pelo valor global, observando a limitação do valor mínimo de R\$ 50,00 (cinquenta reais) do lance anteriormente ofertado
Mensagem Automática	11/05/2016 13:20:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 001 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Pregoeiro	11/05/2016 13:20:22	srs. licitantes o valor dos lances deverá obedecer a diferença mínima de R\$ 50,00 do valor ofertado anteriormente
01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:24:02	valor errado por favor desconsiderar
01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:24:20	lance de 3780,00
Pregoeiro	11/05/2016 13:24:48	(Mensagem Automática) O lance de valor 3.780,00 para o Lote 001 , foi excluído pelo Pregoeiro!
Mensagem Automática	11/05/2016 13:25:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 002.
01.154.226/0001-00	11/05/2016 13:28:24	valor errado por favor desconsiderar
Pregoeiro	11/05/2016 13:28:24	(Mensagem Automática) O lance de valor 3.580,00 para o Lote 001 , foi excluído pelo Pregoeiro!
Mensagem Automática	11/05/2016 13:30:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 002 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Pregoeiro	11/05/2016 13:49:38	Encerrada a fase de lances, solicitamos da empresa AUTO PEÇAS DOM EMANUEL LTDA - EPP, ofertante do menor preço para o lote 01, a enviar imediatamente os documentos habilitatórios e a proposta com os preços atualizados para o e-mail cpl@metrobus.go.gov.br, no prazo máximo de 02 (duas) horas.
Pregoeiro	11/05/2016 13:51:49	Solicitamos da empresa AUTO PEÇAS DOM EMANUEL LTDA – EPP, ofertante do menor preço para o lote 01, a cumprir o exigido no item 5.3.1 Edital (Caso o objeto proposto seja diverso das marcas indicadas, recaindo no conceito “de melhor qualidade”, deverá ser encaminhado junto com a documentação, relatório técnico especializado, atestando que a marca proposta atende as exigências do Edital, sob pena de desclassificação).
Pregoeiro	11/05/2016 14:01:43	Para o lote 02 por haver empate entre as empresas AUTO PEÇAS DOM EMANUEL LTDA – EP e AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP, convocamos os representantes das mesmas e os demais representantes das empresas participantes do Pregão, a comparecerem da Comissão Permanente de Licitações para realização do sorteio do lote 02, no dia 12/05/2016, às 09:00h.
Pregoeiro	12/05/2016 09:48:43	(Mensagem Automática) O Fornecedor que efetuou o lance de 5.538,00 para o Lote 002, foi Desclassificado/Inabilitado pelo Pregoeiro! Motivo: Por haver empate neste lote, foi feito o sorteio e a empresa America tintas foi vencedora.
Pregoeiro	12/05/2016 09:49:07	Na hora e data marcada para a realização do sorteio do lote nº 02, compareceram os representantes das empresas AUTO PEÇAS DOM

		EMANUEL LTDA – EP, representada pela Srª Rosângela de Lima e AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP, representada pelo Sr. Abdon Lagares de Lima, procedeu-se então o sorteio, sendo escrito em um pequeno papel os nomes das empresas, que em seguida foram enrolados e em comum acordo o representante da empresa AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP, fez a retirada do papel, sagrando vencedora a empres
Pregoeiro	12/05/2016 09:50:05	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 5.538,00 para o Item/Lote 002 a entrar em negociação!
07.928.722/0001-50	12/05/2016 11:04:46	BOM DIA! SR pregoeiro este ja è nosso menor preço. ja te enviamos proposta e documentoação. obrigado.
Pregoeiro	13/05/2016 10:49:13	Srs. Licitantes informamos que recebemos a documentação e proposta das empresas AUTO PEÇAS DOM EMANUEL LTDA – EPP, e AMÉRICA TINTAS EIRELI – EPP, ofertante do o menor preço, os mesmos foram analisados atendendo o exigido no Edital.
Pregoeiro	13/05/2016 11:21:16	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 001 o propontente do lance R\$ 28.950,00! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	13/05/2016 11:21:52	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 002 o propontente do lance R\$ 5.538,00! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	13/05/2016 11:35:13	(Mensagem Automática) O Lote001 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	13/05/2016 11:35:45	(Mensagem Automática) O Lote002 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	13/05/2016 11:45:01	Estamos encerrando esta sessão com o objeto adjudicado a empresa AUTO PEÇAS DOM EMANUEL LTDA – EP e AMÉRICA TINTAS EIRELI EPP, sendo o processo e respectiva documentações encaminhadas a autoridade superior para a análise e decisão quanto ao feito, e os mesmos estarão a disposição dos interessados nesta administração, caso queiram.

Essa sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/1993 e do Decreto Estadual n.º. 7.468/2011. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão, cuja ata foi lavrada e assinada pelo pregoeiro e equipe de apoio.

PREGOEIRO - Adão Antônio da Silva

EQUIPE DE APOIO - Maria Conceição de Campos

EQUIPE DE APOIO - Newmary Pereira da paixão

[Voltar](#)